Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 008 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023, conforme
vagas disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

✓ CARGO: AGENTE DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 05/09/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

261º Ester de Freitas Ferreira Soares

262º LAIANNE MARCOS DA SILVA

263º Eliana Cirino Silva Magalhaes

264º Monique Ferreira dos santos

265º Elaine candida  da  Silva

266º Carla Fernanda Maciel dos reis

267º Simone Aparecida Da Silva

268º SOLANGE MARIA GONÇALVES PENA

269º Deliane Rodrigues Pereira

270º Monalisa Ferreira  de Carvalho

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
MATEMÁTICA

DATA: 05/09/2023
HORA:  10h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

26º BEATRIZ PIANTAVINHA PERES

27º GRACIELA ROTELA VALDEZ CORRÊA

28º ROCSANE SANTOS VAZ

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: ANALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INSPETOR ESCOLAR

DATA: 05/09/2023
HORA  10h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

30º Jamilly Victoria Alves Santos

31º Luciane challub sa

32º Adilson Rogerio Oliveira

33º Ronilda Avelar de Almeida

34º Denilson de Souza Silva

35º JulianapereiraMiranda

36º Wagner Adalberto dias de Assis

37º Ana Paula dos santos Souza de assis

38º Juçania Moreira Costa Dias

39º FABIO GONÇALVES DA SILVA

Sabará, 01 de setembro de 2023.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022